
 

 
 
 
 

 
 

На основании абзаца четвертого подпункта 5.49.2 пункта 5 
Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета 
по стандартизации Республики Беларусь», и абзаца четвертого пункта 3 
Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738,  Государственный   комитет   по   
стандартизации  Республики  Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в раздел I  Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Государственного  комитета  по   
стандартизации  Республики  Беларусь  от 14 октября 2011 г. № 74, 
следующие изменения и дополнения: 

   Дзяржаўны камітэт  
па стандартызацыі 
Рэспублікі Беларусь 

 

ПАСТАНОВА 
 
 

23.12.2014  № 55 
 

г. Мінск 
 
 

Государственный комитет  
по стандартизации 

Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 

г.Минск 

О   внесении  изменений   и   дополнений
в     Государственный    реестр    моделей
(модификаций)  кассовых суммирующих 
аппаратов и специальных компьютерных
систем,   используемых   на   территории 
Республики Беларусь 
 



                                                                                          2 
1.1. в пункте 1:  
1.1.1. в подпункте 1.1: 

                позиции 1.1.7-1.1.10, 1.1.21  исключить; 
                 дополнить  позициями 1.1.64, 1.1.65 следующего содержания: 

« 
1.1.64 Миника 1105МК 753-00 Торговля*, сфера 

услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, 
ресторанов) 

постановление   
Госстандарта № 55        
от 23 декабря 2014 г. 

23 декабря 2025 г.  Заявитель  – 
ОДО «НТС», Республика Беларусь, 
246015, г. Гомель,  
ул. Хуторянского, 35а 
УНП 400213102; 
изготовитель – 
ЗАО «Счетмаш», Россия 

1.1.65 Меркурий-130Ф 
 

130BY010 Торговля*, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, 
ресторанов) 

постановление   
Госстандарта № 55 
от 23 декабря  2014 г. 

23 декабря  2025 г.  Заявитель – 
торговое частное унитарное 
предприятие «АВТО-КОМБИ» 
(далее – УП «АВТО-КОМБИ»), 
Республика Беларусь, 220037, 
г. Минск, пер. Козлова, 3а 
УНП 100231650; 
изготовитель – 
ООО «АСТОР ТРЕЙД», Россия  

                                                                                                                                                                                           »; 
1.1.2. позицию 1.2.2 подпункта 1.2 исключить; 
1.2.    в пункте 2: 
1.2.1. позицию 2.2.8 подпункта 2.2 исключить; 
1.2.2. в подпункте 2.3: 

содержание графы 6 позиции 2.3.2 исключить;  
           позиции 2.3.2.1-2.3.2.17, 2.3.2.19-2.3.2.23, 2.3.2.25, 2.3.3, 2.3.3.1, 2.3.3.2, 2.3.4, 2.3.4.1, 2.3.5, 2.3.5.1 
исключить;   

содержание графы 6 позиции 2.3.2.18 изложить в следующей редакции: «31 марта 2015г.»;  
содержание графы 6 позиции 2.3.2.24 изложить в следующей редакции: «31 марта 2015г.»;  
содержание графы 6 позиции 2.3.6.3 изложить в следующей редакции: «31 марта 2015г.»;  
содержание графы 6 позиции 2.3.6.4 изложить в следующей редакции: «31 марта 2015г.»;  



                                                                                   3
                   
                    после позиции 2.3.28.5 дополнить позициями 2.3.28.6, 2.3.28.7 следующего содержания: 

« 
2.3.28.6 Система 

обслуживания 
физических лиц ОАО 
«Белгазпромбанк» 

2.0 Услуги банков постановление   
Госстандарта № 55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

2.3.28.7 Комплекс 
автоматизированный  
программно-
аппаратный отпуска и 
учета газа на АГНКС 
и АГЗС-У 

4.0 Услуги 
автомобильных 
газонаполнитель- 
ных компрессор-
ных станций и 
автомобильных 
газозаправочных 
станций по 
реализации 
компримированно 
го (сжатого) 
природного газа и 
сжиженного 
углеводородного 
газа 

постановление   
Госстандарта № 55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

                                                                                                                                                                                           »; 
                   после позиции 2.3.32.1 дополнить позициями 2.3.32.2, 2.3.32.3 следующего содержания: 

« 
2.3.32.2 СT-CASH+ 2.2 Услуги банков постановление   

Госстандарта № 55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

2.3.32.3 PS Торговля+ 1.2 Торговля*, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, 
ресторанов)

постановление   
Госстандарта № 55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

                                                                                                                                                                                           »; 
 



                                                                                   4
1.2.3. в подпункте 2.4: 

                  после позиции 2.4.15.8 дополнить позицией 2.4.15.9 следующего содержания: 
« 

2.4.15.9 СУПЕРМАГ-УКМ 4.1 Торговля, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, 
ресторанов)

постановление   
Госстандарта №  55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

                                                                                                                                                                                           »; 
 после позиции 2.4.17.12 дополнить позицией 2.4.17.13 следующего содержания: 

« 
2.4.17.13 R-Keeper 7 Торговые 

предприятия 
общественного 
питания, включая 
рестораны 

постановление   
Госстандарта №  55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

                                                                                                                                                                                           »; 
                  после позиции 2.4.21.1 дополнить позицией 2.4.21.2 следующего содержания: 

« 
2.4.21.2 БелМАГ.КАССИР 5.0 Торговля, сфера 

услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, 
ресторанов)

постановление   
Госстандарта №  55         
от 23 декабря 2014 г. 

   

                                                                                                                                                                                           ». 
  
  
  

  
                                                                                                                                              



                                                                                   5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Первый заместитель 
Председателя комитета                                         В.Л. Гуревич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   6
 
Заместитель  
Председателя комитета 
 
                              С.А. Ивлев 
 
 
Начальник 
управления метрологии               
 
                              В.М. Логунов  
 
  
Начальник управления 
организационно-правовой работы  
и кадров  
   
                                  В.Н. Нарыгин 
 
 
Главный юрисконсульт 
  
                              И.А. Жигалкович 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ткаченя  
 Р/р 
в дело – 1 экз.; 
УМ – 1 экз.; 
БелГИСС - 1 экз; 
МНС – 1 экз; 
Нац.банк -1 экз. 


